Anthroposophische Grundlagen der
biologisch-dynamischen Landwirtschaft:
Einfihrung in die Anthroposophie

Titel

Zulassungsnummer

Anthroposophische Grundlagen der biologisch-

dynamischen Landwirtschaft: Einfiihrung in die

Anthroposophie
7433922

Veranstalter

Adresse:

Telnr:
E-Mail-Adresse:
Webseite:

Arbeitsgemeinschaft fur Biologisch-Dynamische

Wirtschaftsweise Nordrhein-Westfalen e.V.
Alfred-Herrhausen-Str. 44
58455 Witten

+49 2302 915218

info@demeter-im-westen.de

https://www.demeter-nrw.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen der anthroposophischen Grundlagen der biologisch-dynamischen

Landwirtschaft

Inhalte



Lehrgangsinhalte:

Medien, die Bestandteile des
Fernlehrangebots sind:

Grundaussagen der Anthroposophie,

Anthroposophisches Welt- und Menschenbild,
Anthroposophie im Kontext allgemeiner geistes-
und kulturgeschichtlicher Entwicklungen,
Bedeutung der Okologie und die
Besonderheiten der diesbeztglichen
anthroposophischen Sichtweise, verschiedene
anthroposophische Berufsbilder, erste
Kenntnisse vom "Landwirtschaftlichen Kurs",
Grundlagen des ganzheitlichen
Naturbetrachtens, praktische Ubungen zum
ganzheitlichen Naturbetrachten, Finden eigener
Interessenschwerpunkte im Zusammenhang

mit der Anthroposophie

Lehrbriefe, Fachliteratur / Lehrblcher

Abschluss

Abschluss:

Art des Abschlusses:

Institutsinternes Zertifikat

keine Prafung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:

Prifungsvoraussetzungen:

Keine Voraussetzung notwendig. Technische
Voraussetzung: PC mit Internetzugang

Keine Prufung vorgesehen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):
Lehrgangskosten:
Kosten fur (externe) Prafungen:

Kosten fiir diese erforderlichen
Arbeitsmaterialien:

Anzahl der Raten:

Hohe der Raten:

175,00 €

175,00 €

0,00 €

20,00 €

1
175,00 €

Die Teilnehmerkosten kénnen Veranderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht
vorlagen. Aktuelle Gebiihren, Kosten und Erlauterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.



Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:
Gesamtdauer in Stunden:

Wodchentlicher Lernaufwand far
das Selbstlernen in Stunden:

Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):

Prasenzunterricht:

4.00
26

1.50

0

Ist nicht vorgesehen



