Anthroposophische Grundlagen der biologisch-dynamischen Landwirtschaft: Einführung in die Anthroposophie

Titel	Anthroposophische Grundlagen der biologisch- dynamischen Landwirtschaft: Einführung in die Anthroposophie
Zulassungsnummer	7433922

Veranstalter

Adresse:	Arbeitsgemeinschaft für Biologisch-Dynamische Wirtschaftsweise im Westen e. V. Alfred-Herrhausen-Str. 44 58455 Witten
Telnr:	+49 2302 915218
E-Mail-Adresse:	info@demeter-im-westen.de
Webseite:	https://www.demeter-im-westen.de

Lehrgangsziel

Vermittlung von Kenntnissen der anthroposophischen Grundlagen der biologisch-dynamischen Landwirtschaft

Inhalte

Lehrgangsinhalte:	Grundaussagen der Anthroposophie, Anthroposophisches Welt- und Menschenbild, Anthroposophie im Kontext allgemeiner geistes- und kulturgeschichtlicher Entwicklungen, Bedeutung der Ökologie und die Besonderheiten der diesbezüglichen anthroposophischen Sichtweise, verschiedene anthroposophische Berufsbilder, erste Kenntnisse vom "Landwirtschaftlichen Kurs", Grundlagen des ganzheitlichen Naturbetrachtens, praktische Übungen zum ganzheitlichen Naturbetrachten, Finden eigener Interessenschwerpunkte im Zusammenhang mit der Anthroposophie
Medien, die Bestandteile des Fernlehrangebots sind:	Lehrbriefe, Fachliteratur / Lehrbücher

Abschluss

Abschluss:	Institutsinternes Zertifikat
Art des Abschlusses:	keine Prüfung

Voraussetzungen

Teilnahmevoraussetzungen:	Keine Voraussetzung notwendig. Technische Voraussetzung: PC mit Internetzugang
Prüfungsvoraussetzungen:	Keine Prüfung vorgesehen

Kosten

Teilnahmekosten (Gesamtkosten):	175,00 €
Lehrgangskosten:	175,00 €
Kosten für (externe) Prüfungen:	0,00 €
Kosten für diese erforderlichen Arbeitsmaterialien:	20,00 €
Anzahl der Raten:	1
Höhe der Raten:	175,00 €

Die Teilnehmerkosten können Veränderungen erfahren haben, die der ZFU zum Redaktionsschluss noch nicht vorlagen. Aktuelle Gebühren, Kosten und Erläuterungen dazu erhalten Sie beim Fernlehrinstitut.

Zeitrahmen

Gesamtdauer in Monaten:	4.00
Gesamtdauer in Stunden:	26 Std. (35 Unterrichtseinheiten zu je 45 Min.)
Wöchentlicher Lernaufwand für das Selbstlernen in Stunden:	1.50
Synchrone Lerneinheiten (je 45 Minuten):	0
Präsenzunterricht:	Ist nicht vorgesehen